MECANISMO ELECCION
cenit PERSONA DETERMINADA - INVITACION No. 003 de 2023
OBJETO: “CAPACITAR AL PERSONAL CON LAS TECNICAS DE OPERACION AEREA PARA AERONAVES NO TRIPULADAS, CON EL FIN DE OBTENER EL MEIOR PROVECHO A ESTE TIPO DE TECNOLOGIA Y
DAR CUMPLIMIENTO A LO EXIGIDO POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA AERONAUTICA CIVIL MEDIANTE REGLAMENTO AERONAUTICO DE COLOMBIA
(RAC) N* 91, APENDICE 13.".
PROPONENTE:
INSTITUTO EDUCATIVO AERONAUTICO DE COLOMBIA S.A.S.
NIT: 900.412.075-5
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, Folios 2Y 3. N/A
2. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
| APODERADO. NA /A /A
b TR compe VERFICAD0 EVALUADOR MDD, Folios 4,5y A
4. .
e CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, Folios 7. N/A
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a a fecha
prevista para el cierre del plazo del CUMPLE
presente proceso.
Objeto social: Deberd contemplar
las actividades que guarden cumpLe
relacian con el abjeto a contratar.
Facultades del representante legal come ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,
5. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y (n) FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES ¥ A
REPRESENTACION LEGAL O pomiciio oML ADICIONALES, /A
Folios 8ala 14
Términ de duracién: Que &l
término de duracién sea Igual al compe
plazo de ejecucién del contrato y
tres (3) afos mis
Nombramiento del revisor fiscal WA
segun corresponda
Personajuridica nacional cumpLE
Persona juridica extrangera WA
Porcentaje de Participacién
Duracién: la cual debers
considerarse desde la fecha de
cierre de la presente Invitacién y
6. DOCUMENTO DE hasta la fecha de vencimiento del
CONFORMACION DEL CONSORCIO | plazo de ejecucion del objeto NA N/A N/A
O UNION TEMPORAL contractualy tres (3) afios mis.
Designacion del RL (verificar i
existen limitaciones estatutarias
facultades)
7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13) cumpLe VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO Follos 15 N/A
8. ANTECEDENTES FisCALES comnte VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO Folios 16 A
Contraloria General de Ia Repiblica. vz
5. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS comnte VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, Folios 18y WA
Procuraduria General de la Nacion. /
10. ANTECEDENTES JUDICIALES .
e y cumpLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO), Folios 20. N/A
11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-
RNMC DE LA POLICIA NACIONAL CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 22 N/A
convIvENCIA
12. CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO
MENORE: cumPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 23 N/A
DE 18 ANOS
Aseguradora - Numero de Poliza / compie
Certificado de Pago observaciones a la garantia: ] los eventos sefialados en los terminos de
condiciones: 2. La no ampliacién de Ia vigencia de la garantia de seriedad
Fecha de Expecicén: compLe de aofertacuando el plazo para a aceptacidn de aoferta  para suscribir
el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a noventa
(90) dias calendiario.
13. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA | Amparos de a Garantia CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO b-Elretro dela ”“’”::":ﬂ‘:"‘““"; S venddo lpiazo fiado parala
PROPUESTA Garantia de seriedad.pdf Folios 24 al 25. acion de las ofertas.
P . Lano ampliacién de a vigencia de Ia garantia de seriedad de la oferta
Valor asegurado: CUMPLE cuando el plazo para la adjudicacién o la suscripcion se prorrogue, siempre
quela misma no sea inferior a tres (3) meses.
Vigencia CumpLE d. = o suscripeion del contrato sinjusta causa por parte deladjudicatario
e
CUMPLE garantia de cumplimiento del contrato
¢ NO CUMPLE
CuMPLE
14. FOTOCOPIA DEL VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 26y
/ Apoderado) ComPLE A
15. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 1581 de. "
Fp ) cumpLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 73 /A
16. APOYO A LA INDUSTRIA -
ey PUNTAJE 7 VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, FOLIOS 77. /A
15. PROPONENTES DE -
o R - o VERFICADD EVALUADOR JWRIDICO, HO wa
DISCAPACIDAD
CONCLUSION NO CUMPLE
SE SOLICITA ALAs DEL PRESENTE DOCUMENTO.
Bogots, Julio de 2023
Abogada
Patrimanio Autonomo CENIT-CONVENIOS
erificador Juridico




MECANISMO ELECCION
cenit PERSONA DETERMINADA - INVITACION No. 003 de 2023

OBIJETO: “CAPACITAR AL PERSONAL CON LAS TECNICAS DE OPERACION AEREA PARA AERONAVES NO TRIPULADAS, CON EL FIN DE OBTENER EL MEJOR PROVECHO A ESTE TIPO DE
TECNOLOGIA Y DAR CUMPLIMIENTO A LO EXIGIDO POR LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA AERONAUTICA CIVIL MEDIANTE REGLAMENTO AERONAUTICO DE COLOMBIA
(RAC) N° 91, APENDICE 13.".

PROPONENTE:
ESCUELA COLOMBIANA DE ENTRENAMIENTO AERONAUTICO S.A.S.
NIT: 900.635.837-8
CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,
FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES Y A
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE ADICIONALES N/A
Anexo 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA pdf Folios 4l 5

2. POR CONDUCTO DE . NA N/A NA

ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,

FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES Y A
3. COMPROMISO ANTICORRUPCION d g
CUMPLE ADICIONALES WA

Compromiso Anticorrupcién, Folios 6 al §

ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,
FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES Y A

4. CERTIF ELC compte ADICIONALES, // ARCHIVO DENOMINADO DOC. A
Y PAGO DE JURIDICOS, FINANCIEROS, TECNICOS,
PONDERABLES YA ADICIONALES
Folios 9 al 21
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha CUMPLE
prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las
actividades que guarden relacién cumpLe
con el objeto a contratar.
Facultades del representante legal ComPLE ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,
3 EXISTENCIA Y (n) FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES Y A
REPRESENTACIGN LEGAL O Domicilio CUMPLE ADICIONAL N/A
Folios 22 ala 30
Término de duracién: Que el
. . !
(evmmud‘eduvzvcmn sea igual al CUMPLE
plazo de ejecucién del contrato y
e
Nombramiento del revisor fiscal
. NA
segun corresponda.
Persona juridica nacional cumpLE
Persona juridica extrangera. N/A
Porcentaje de Participacion
Duracién: a cual debers
considerarse desde la fecha de
cierre de Ia presente Invitacién y
6. DOCUMENTO DE hasta la fecha de vencimiento del
p jecucion del objeto NA N/A N/A
UNIGN TEMPORAL contractualy tres (3) afios mds.
Designacion del RL (verificar si
existen imitaciones estatutarias -
facultades)

ARCHIVO DENOMINADO DOC. JURIDICOS,
FINANCIEROS, TECNICOS, PONDERABLES Y A
7. CERTIFICADO DE MULTAS Y SANCIONES (ANEXO 13) cumpLE ADICIONALES, // ARCHIVO DENOMINADO DOC. N/A
JURIDICOS, FINANCIEROS, TECNICOS,
PONDERABLES YA ADICIONALES

Folio 31
8. ANTECEDENTES FiscALES .
 Contraloria General de Ia Republica. cumPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO Folios 32 Y 3. N/A
9. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS "
o 7 CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO Folios 34 Y 35. N/A
Procuraduria General de fa Nacién.
10. ANTECEDENTES JUDICIALES .
" cumPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, Folios 36. N/A
11. CONSULTA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS-
RNMC DE LA POLICIA NACIONAL CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CumPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 37 N/A
CONVIVENCIA
12. CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO
R MENORE: CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 38 N/A
DE 18 ANOS.
Aseguradora - Numero de Poliza /
NO CUMPLE
Certificado de Pago
Fecha de Expedicion CUMPLE observaciones a a garantia: () incluir el evento d. La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia de
13. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA [ 51102104 de 1 Garantia CUMPLE ARCHIVO DENOMINADO JURIDICO cumplimiento del contrato (i) E| Beneficiario de las pdlizas de seguro es
PROPUESTA Garantia de seriedad pdf Folios 12114 FIDUCIARIA LA PREVISORAS.A.
PATRIMONIO AUTONOMO CENIT CONVENIOS identificado con el NIT.
Valor asegurado; cumpLe 830.053.105-3. (i) se debe aportar el recibo de pago de Ia prima garantia
Vigencia cumpLe
NO CUMPLE
Tomador/Afiznzado CumPLE
14. FOTOCOPIA DEL o€ / )
e cumpLe VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 24 N/A
15. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de.
2022 (anexo3) cumpLe VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO FOLIO 691 /A
16. APOYO A LA INDUSTRIA
PUNTAJE 7 VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, FOLIOS 690. N/A
Festn UNTAJ ICADO EVALUADOR JURIDICO, FOLIOS 7
15. PROPONENTES DE
TRABAJADORES CON PUNTAJE o VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO, NO APORTA. /A
DISCAPACIDAD
CONCLUSION NO CUMPLE
OBSERVACIONES: SE SOLICITA SUBSANAR CONFORME A LAS DEL PRESENTE o.

Bogot, Julio de 2023

NNA DEL PILAR N BALLEN
Abogada

Patrimonio Auténoma CENIT-CONVENIOS
Verificador Juridico
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DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B

‘| MECANISMO ELECCION
el <Nt COMPETITIVO ABIERTO - INVITACION No. 003 de 20:

{fiduprevisora)

o e s vendonen

-

OBJETO: “Capacitar al personal con las técnicas de operacién aérea para aeronaves no tripuladas, con el

obtener el mejor provecho a este tipo de tecnologia y dar cumplimiento a lo exigido por la Unidad Administr
Aeronautica Civil mediante Reglamento Aeronautico de Colombia (RAC) N° 91, apéndice 13".

INSTITUTO EDUCATIVO AERONAUTICO DE COLOMBIA NIT: 900412075-5

MPLE
REQUISITOS HABILITANTES a4 Mo / FOLIOS OBSERVACIONES
TECNICOS
CUMPLE
CUMPLE A SATISFACCION CON
LAS ESPECIFICACIONES
ANEXO TECN'CO CUMPLE 78 TECNICAS REMITIDAS POR
FISCALIA GENERAL DE LA
NACION
CUMPLE A SATISFACCION CON
OFERTA ECONOMICA CUMPLE 2 UN VALOR IGUAL O INFERIOR
AL PRESUPUESTADO POR LAS
EMPRESAS.
CONCLUS'()N CUMPLE CON LOS REQUISITOS DEL ANEXO TECNICO Y OFERTA ECONOMIC

OBSERVACIONES: N/A

DocuSigned by:

DocuSigned by:
Andnes Felipe Samcbey Betancount Meslas Fumando (anon loswed
10 de juTio de 3023 | 17:43 SAPST 10 de juTio de 3023 | 18:53 SAPST

Comité Técnico




DocuSign Envelope ID: B7781B42-FE70-4118-8F3B-F59BA9204E1B

‘| MECANISMO ELECCION
=l CCnit COMPETITIVO ABIERTO - INVITACION No. 003 de 20:

{fiduprevisora)

o e s wolonan

-

OBJETO: “Capacitar al personal con las técnicas de operacién aérea para aeronaves no tripuladas, con el
obtener el mejor provecho a este tipo de tecnologia y dar cumplimiento a lo exigido por la Unidad Administr
Aeronautica Civil mediante Reglamento Aeronautico de Colombia (RAC) N° 91, apéndice 13".

ESCUELA COLOMBIANA DE ENTRENAMIENTO AERONAUTICO NIT: 900635837-8

MPLE
REQUISITOS HABILITANTES a4 Mo / FOLIOS OBSERVACIONES
TECNICOS
CUMPLE
CUMPLE A SATISFACCION CON
LAS ESPECIFICACIONES
ANEXO TECN'CO CUMPLE 692 TECNICAS REMITIDAS POR
FISCALIA GENERAL DE LA
NACION
CUMPLE A SATISFACCION CON
OFERTA ECONOMICA CUMPLE 3 UN VALOR IGUAL O INFERIOR
AL PRESUPUESTADO POR LAS
EMPRESAS.
CONCLUS'()N CUMPLE CON LOS REQUISITOS DEL ANEXO TECNICO Y OFERTA ECONOMIC

OBSERVACIONES: N/A

DocuSigned by: DocuSigned by:
Andnes Felipe Sanchey Betancourt @w(as Funands (anon loweds
10 de julio de 2023 | 17:43 sAPS0 de U116 48 %023 | 18:53 sApsT
Comité Técnico
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